令和７年９月 11日

 報道機関各位

環 境 政 策 課

第 48回青森県環境審議会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお願

いします。

記

１ 日時 令和７年９月 17日（水） 13：30～15：30（予定）

２ 場所 青森県庁舎西棟８階 ８８９会議室

３ 次第

（１）開会

（２）開会挨拶

（３）新任者の紹介

（４）共生部会の概要説明

（５）共生部会委員の指名

（６）議事

【諮問案件】

① 第１３次鳥獣保護管理事業計画（変更案）について

② 青森県第二種特定鳥獣管理計画（第１次ツキノワグマ）(案)について

③ 青森県指定梵珠鳥獣保護区梵珠特別保護地区計画書(案)について

【報告案件】

  ① 青森県環境総合プランに係る取組状況等点検・評価結果について

（７）閉会

４ その他

環境審議会閉会後、引き続き、環境審議会共生部会を開催し、青森県附属機関に関す

る条例に基づき、部会長の選任等を行います（諮問案件はありません）。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者

環境政策課

企画政策グループ ＧＭ 奈良 尚之

電話番号
直通：０１７－７３４－９２０５

内線：６４２３

報道監 環境エネルギー部 次長 山下 伸一